

2007 中期報告



**Sunny Global Holdings Limited**

**新怡環球控股有限公司**

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：1094

中期業績

新怡環球控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零六年度同期比較數字。

綜合收益表

	附註	截至三月三十一日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
收益	2, 3	24,394	19,571
銷售成本		(22,631)	(17,935)
毛利		1,763	1,636
行政及其他經營開支		(7,073)	(6,914)
銷售及分銷費用		-	(71)
商譽減值虧損		(5,000)	-
經營虧損		(10,310)	(5,349)
其他財務收入		312	260
其他收益		1,101	1,000
應佔聯營公司盈利		410	-
未計所得稅前虧損	4	(8,487)	(4,089)
所得稅開支	5	-	-
期內虧損		<u>(8,487)</u>	<u>(4,089)</u>
下列項目應佔：			
本公司權益持有人		(8,313)	(3,842)
少數股東權益		(174)	(247)
期內虧損		<u>(8,487)</u>	<u>(4,089)</u>
		港仙	港仙
本公司權益持有人			
應佔虧損之每股基本虧損	7		
— 基本		(0.56)	(0.3)
— 攤薄		(0.5)	N/A

綜合資產負債表

	附註	於二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	6,199	4,637
收購附屬公司支付之代價		—	4,500
於聯營公司之權益		6,603	6,194
商譽		74,032	38,222
		<u>86,834</u>	<u>53,553</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		175	—
應收賬款、其他應收款項及按金	9	8,113	10,035
少數股東借款		464	464
銀行現金		28,022	17,947
		<u>36,774</u>	<u>28,446</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款項	10	6,663	9,601
		<u>30,111</u>	<u>18,845</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u><b>116,944</b></u>	<u><b>72,398</b></u>
<b>權益</b>			
本公司權益持有人應佔權益			
股本	11	194,800	145,000
累計虧損		(104,479)	(96,166)
其他儲備		23,040	9,590
		<u>113,361</u>	<u>69,050</u>
少數股東權益		3,583	3,348
<b>權益總額</b>		<u><b>116,944</b></u>	<u><b>72,398</b></u>

簡明綜合現金流量表

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
經營活動(所耗)／所得現金淨額	(8,982)	17,279
投資活動所耗現金淨額	(43)	(15,892)
融資活動所得現金淨額	<u>19,100</u>	<u>—</u>
銀行現金增加淨額	10,075	1,387
於二零零六年十月一日之銀行現金	<u>17,947</u>	<u>19,965</u>
於二零零七年三月三十一日之銀行現金	<u><u>28,022</u></u>	<u><u>21,352</u></u>

綜合權益變動報表

	本公司 股本 千港元	權益持有 人其他儲備 千港元	應佔權益 累計虧損 千港元	少數 股東權益 千港元	權益總額 千港元
於二零零五年十月一日 之結餘	115,000	17,764	(60,240)	622	73,146
收購附屬公司	—	—	—	152	152
出售附屬公司	—	—	—	—	—
貨幣換算	—	—	—	—	—
直接於權益中確認之 收入／(開支)總額	—	(8,174)	—	774	7,400
期內虧損	—	—	(3,842)	(247)	(4,089)
期內已確認之收入及開支總額	—	(8,174)	(3,842)	527	(11,129)
於二零零六年三月 三十一日之結餘	<u>115,000</u>	<u>9,590</u>	<u>(64,082)</u>	<u>527</u>	<u>61,035</u>
	本公司 股本 千港元	權益持有 人其他儲備 千港元	應佔權益 累計虧損 千港元	少數 股東權益 千港元	權益總額 千港元
於二零零六年十月一日 之結餘	145,000	20,216	(96,166)	3,348	72,398
收購附屬公司	—	—	—	372	372
貨幣換算	—	24	—	37	61
直接於權益中確認之 收入／(開支)總額	—	—	—	—	—
期內虧損	—	—	(8,313)	(174)	(8,487)
期內已確認之收入及開支總額	—	24	(8,313)	(137)	(8,426)
發行新股	49,800	2,800	—	—	52,600
於二零零七年三月 三十一日之結餘	<u>194,800</u>	<u>23,040</u>	<u>(104,479)</u>	<u>3,583</u>	<u>116,944</u>

未經審核財務報表附註

1. 編製基準及重大會計政策

本簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃遵從香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十六適用之披露規定，以及符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

編製中期財務報表所用之會計政策及計算方法與截至二零零六年九月三十日止年度之年度財務報表所使用者一致。

中期財務報表應與截至二零零六年九月三十日止年度之年度財務報表一併閱讀。

中期財務報表為未經審核並已經本公司審核委員會審閱。

2. 收益

本集團收益之分析如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
收益－營業額		
資訊科技業務		
－ 硬件及軟件貿易	15,217	16,018
－ 提供服務	9,177	3,553
	<u>24,394</u>	<u>19,571</u>

營業額指售出貨物減銷售稅及所提供之服務之發票總值。

3. 分類資料

本集團之經營業務按照業務性質及其所提供之產品與服務劃分及分開管理。本集團各業務分類乃指一個提供產品及服務之策略性業務單位，有關產品及服務所承受之風險及所取得之回報有別於其他業務分類。

根據本集團之內部財務申報政策，其分類資料以兩種分類方式呈列：(i)按業務劃分之主要分類呈報基準；及(ii)按地區劃分之次要分類呈報基準。

主要呈報方式－業務分類

下表列出本集團業務分類之收益、虧損及若干資產及負債資料：

二零零七年	資訊科技 業務 千港元	休閒及 運動鞋 千港元	公司 千港元	總計 千港元
按主要業務劃分：				
向外間客戶之銷售	<u>24,394</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>24,394</u>
分類業績	<u>(6,269)</u>	<u>—</u>	<u>(4,041)</u>	<u>(10,310)</u>
財務收入				312
財務費用				—
其他收益				1,101
應佔聯營公司盈利				<u>410</u>
未計所得稅前虧損				<u>(8,487)</u>
所得稅開支				<u>—</u>
期內虧損				<u>(8,487)</u>
分類資產	114,657	—	8,950	123,607
分類負債	<u>6,163</u>	<u>—</u>	<u>500</u>	<u>6,663</u>

二零零六年	資訊科技 業務 千港元	休閒及 運動鞋 千港元	公司 千港元	總計 千港元
<b>按主要業務劃分：</b>				
向外間客戶之銷售	<u>19,571</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>19,571</u>
分類業績	<u>(1,500)</u>	<u>—</u>	<u>(3,849)</u>	<u>(5,349)</u>
銀行利息收入				260
財務費用				—
其他收益				<u>1,000</u>
未計所得稅前虧損				(4,089)
所得稅開支				<u>—</u>
期內虧損				<u>(4,089)</u>
分類資產	36,872	3,461	29,345	69,678
分類負債	<u>27,760</u>	<u>3,325</u>	<u>1,753</u>	<u>32,838</u>

次要呈報方式－地區分類

下表載列本集團按地區市場劃分之收益及經營虧損貢獻之分析：

	中華人民 共和國 (「中國」) 千港元	其他 千港元	總計 千港元
<b>二零零七年</b>			
分類收益：			
向外間客戶之銷售	<u>20,592</u>	<u>3,802</u>	<u>24,394</u>
分類業績	<u>(6,562)</u>	<u>(3,748)</u>	<u>(10,310)</u>
財務收入			312
財務費用			—
其他收益			1,101
應佔聯營公司盈利			<u>410</u>
未計所得稅前虧損			<u>(8,487)</u>
所得稅開支			—
期內虧損			<u><u>(8,487)</u></u>
<b>二零零六年</b>			
分類收益：			
向外間客戶之銷售	<u>16,018</u>	<u>3,553</u>	<u>19,571</u>
分類業績	<u>(509)</u>	<u>(4,840)</u>	<u>(5,349)</u>
銀行利息收入			260
財務費用			—
其他收益			1,000
未計所得稅前虧損			<u>(4,089)</u>
所得稅開支			—
期內虧損			<u><u>(4,089)</u></u>

4. 未計所得稅前虧損

截至三月三十一日止六個月  
 二零零七年                  二零零六年  
 千港元                          千港元

未計所得稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：

確認為開支之存貨成本		
— 資訊科技業務	<b>18,195</b>	17,935
物業、廠房及設備之折舊及攤銷		
— 自置資產	<b>496</b>	454
— 租賃資產	—	—
商譽減值虧損	<b>5,000</b>	—
有關經營租約項下土地及樓宇之租金	<b>352</b>	344

5. 所得稅開支

由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無於財務報表就香港利得稅作出撥備。

由於本集團於期內並無於中國產生任何應課稅溢利，因此並無於財務報表就中國所得稅作出撥備。

6. 中期股息

董事會已決定就截至二零零七年三月三十一日止六個月不宣佈派發任何中期股息（截至二零零六年三月三十一日止六個月：無）。

7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內權益持有人應佔本集團之虧損8,313,000港元（二零零六年：3,842,000港元）及期內已發行普通股加權平均數1,484,000,000股（二零零六年：1,150,000,000股）計算。

每股攤薄虧損乃根據期內權益持有人應佔本集團之虧損8,313,000港元及期內已發行普通股加權平均數1,643,032,000股計算，所有普通股之攤薄作用已計算在內。

8. 物業、廠房及設備

本集團

	設備及傢俬 千港元	租賃物業汽車 千港元	裝修 千港元	網絡設備 千港元	總計 千港元
截至二零零六年 三月三十一日止六個月					
期初賬面淨值	775	29	1,227	33	2,064
收購附屬公司	298	—	109	—	407
添置	28	—	—	5,500	5,528
折舊及攤銷	(287)	(4)	(159)	(4)	(454)
期末賬面淨值	<u>814</u>	<u>25</u>	<u>1,177</u>	<u>5,529</u>	<u>7,545</u>
於二零零六年三月三十一日					
成本	4,000	45	1,768	5,542	11,355
累計折舊及攤銷	(3,186)	(20)	(591)	(13)	(3,810)
賬面淨值	<u>814</u>	<u>25</u>	<u>1,177</u>	<u>5,529</u>	<u>7,545</u>
截至二零零七年 三月三十一日止六個月					
期初賬面淨值	1,034	23	80	3,500	4,637
收購附屬公司	1,492	—	593	—	2,085
添置	9	—	34	—	43
減少	—	—	(80)	—	(80)
折舊及攤銷	(139)	(4)	(3)	(350)	(496)
匯率差異	10	—	—	—	10
期末賬面淨值	<u>2,406</u>	<u>19</u>	<u>624</u>	<u>3,150</u>	<u>6,199</u>
於二零零七年三月三十一日					
成本	3,496	39	774	5,500	9,809
累計折舊及攤銷	(1,090)	(20)	(150)	(2,350)	(3,610)
賬面淨值	<u>2,406</u>	<u>19</u>	<u>624</u>	<u>3,150</u>	<u>6,199</u>

9. 應收賬款、其他應收款項及按金

	於二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
應收賬款	4,315	5,829
預付款及按金	2,041	527
其他應收款項	1,756	3,679
	<u>8,113</u>	<u>10,035</u>

本集團政策為給予其貿易客戶平均30至90日之信貸期。於二零零七年三月三十一日，應收賬款之賬齡分析如下：

	於二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
0至30日	4,024	3,311
31至60日	—	2
61至90日	—	1
91至180日	67	—
181日或以上	224	2,515
	<u>4,315</u>	<u>5,829</u>

10. 應付賬款及其他應付款項

	於二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
應付賬款	3,267	2,302
應計開支	3,176	7,299
應付財務租賃	220	—
	<u>6,663</u>	<u>9,601</u>

於二零零七年三月三十一日，應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
0至30日	2,955	1,984
31至60日	109	105
61至90日	10	10
91至180日	60	15
181日或以上	133	188
	<u>3,267</u>	<u>2,302</u>

11. 股本

	於二零零七年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
法定：		
5,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>

	股份數目	面值 千港元
<b>已發行及繳足：</b>		
於二零零六年九月三十日	1,450,000,000	14,500
發行股份以收購附屬公司(附註i)	358,000,000	35,800
因配售而發行股份(附註ii)	120,000,000	12,000
因行使認股權證而發行股份(附註iii)	20,000,000	2,000
於二零零七年三月三十日	<u>1,948,000,000</u>	<u>194,800</u>

附註：

- i. 於二零零七年一月五日，董事會宣佈本公司之全資附屬公司Joy Century Holdings Limited(「Joy Century」)與Lam Shu Chung先生(「Lam先生」)訂立日期為二零零六年十二月二十二日之買賣協議(「協議」)，據此，Lam先生同意出售及Joy Century同意收購 DigiSat Network Limited(「DigiSat」)類別A之股份(「銷售股份」)相當於DigiSat投票權約80%。

銷售股份總代價為35,800,000港元並由Joy Century透過促使本公司以配發及發行入賬列作繳足358,000,000股每股0.10港元發行價之代價股份支付。代價股份已於二零零七年三月十四日配發予Lam先生而收購已於二零零七年三月三十一日完成。

- ii. 本公司於二零零七年三月十三日與Rainbow Bridge Group Limited(「Rainbow」)，一家於英屬處女島成立之有限責任公司訂立認購協議。因此，50,000,000股每股價格0.10港元之股份已配發及發行予Rainbow。認購協議已於二零零七年三月二十六日完成。

本公司於二零零七年三月十九日與Lucky Rider Investment Limited(「Lucky」)，一家於薩摩亞成立之有限責任公司訂立認購協議。因此，70,000,000股每股價格0.140港元之股份已配發及發行予Lucky。認購協議已於二零零七年三月二十八日完成。

- iii. 於二零零六年八月十六日，本公司宣佈與Wellington International Invest Limited (「Wellington」) 訂立日期為二零零六年八月十六日之認股權證配售協議，內容有關按每份認股權證0.01港元之發行價私人配售230,000,000份由本公司發行之非上市認股權證。每份認股權證附有可認購一(1)股新股之權利。認股權證賦予認購人權利，可由認股權證發行當日起計十八個月之期間內，按每股新股0.10港元之初步行使價認購每股新股。於二零零六年九月五日，本公司已發行230,000,000份發行價為0.01港元之非上市認股權證。

於本期間內，20,000,000份認股權證已被行使及本公司20,000,000股股份已向Wellington配發及發行。

## 12. 結算日後事項

於二零零七年四月十日，本公司宣佈與Wellington International Invest Limited (「Wellington」) 訂立日期為二零零七年四月三日之認股權證配售協議，內容有關按每份認股權證0.016港元之發行價私人配售130,000,000份由本公司發行之非上市認股權證。每份認股權證附有可認購一(1)股新股之權利。認股權證賦予認購人權利，可由認股權證發行當日起計兩年之期間內，按每股新股0.156港元之初步行使價認購每股新股。於二零零七年四月三十日完成協議後，本公司已向Wellington發行130,000,000份發行價為0.016港元之非上市認股權證。

於二零零七年四月十日，本公司宣佈與Rainbow Bridge Group Limited (「Rainbow」) 訂立日期為二零零七年四月三日之認股權證配售協議，內容有關按每份認股權證0.016港元之發行價私人配售48,000,000份由本公司發行之非上市認股權證。每份認股權證附有可認購一(1)股新股之權利。認股權證賦予認購人權利，可由認股權證發行當日起計一年之期間內，按每股新股0.134港元之初步行使價認購每股新股。於二零零七年四月三十日完成協議後，本公司已向Rainbow發行48,000,000份發行價為0.016港元之非上市認股權證。於本期間內，48,000,000份認股權證已被行使及本公司48,000,000股股份已向Rainbow配發及發行。

於二零零七年四月十六日，本公司之全資附屬公司，Successful Link International Limited 作為買家，與賣家Kwan先生訂立協議，內容有關建議以總代價2,700,000港元收購Envision Link Limited (「Envision Link」) 股本中一股每股1港元之股份，佔Envision Link全數已發行股本。Envision Link主要從事移動電話及其他通訊設備貿易。收購於二零零七年四月完成。

於二零零七年五月十日，本公司之全資附屬公司，Joy Century Limited作為買家，與賣家Ngai先生及New Concept訂立協議，內容有關建議以總代價32,800,000港元收購Interactive Broadband Services Limited（「Interactive Broadband」）股本中10,000股每股1港元之股份，佔Interactive Broadband全數已發行股本，代價以每股份0.164港元之發行價配發及發行200,000,000股入賬列作繳足代價股份支付。Interactive Broadband主要從事提供根據互聯網管理之服務，包括視像互聯網電話技術，視像及數據協作予寬頻互聯網用戶。收購於二零零七年六月完成。

於二零零七年五月十二日，本公司之非全資附屬公司，天迅，就建議出售天迅於海淀之全數利益訂立無法律約束力之諒解備忘錄，建議總代價為30,000,000人民幣（相等約30,612,000港元）。

於二零零七年五月十五日，本公司之全資附屬公司，Joy Century Limited作為買家，與賣家Lau先生訂立協議，內容有關建議以總代價12,000,000港元收購Global Great Development Limited（「Global Great」）股本中1股每股1港元之股份，佔Global Great全數已發行股本。Global Great主要從事互聯網電話服務。收購於二零零七年五月完成。

由於China Telecom Industrial Group進行集團重組，嘉興易視佳通訊設備有限公司（「嘉興易視佳」）之中外合資企業合夥人，中國嘉興實通光通信設備有限公司於二零零七年四月十日向嘉興易視佳發出此公司之清盤通知。因此重要之當地合夥人已退出，經嘉興易視佳之董事會經考慮及評估於浙江省於此合夥人退出後之潛在市場發展，最終決定申請公司清盤，董事會認為停止此合資業務並不會對本集團之運作做成重大影響。

於截止二零零七年三月三十一日六個月內，已分別於二零零六年十月十七日及二零零六年十一月一日總數授出114,500,000購股權予合資格人士。於二零零七年三月三十一日，並沒有任何購股權已經行使及114,500,000購股權並未行使。

於二零零七年三月三十一日後及於公佈日，已授出額外總數63,660,000購股權予合資格人士，總數133,628,000購股權已經行使及44,532,000購股權並未行使。

## 管理層討論及分析

### 業務及財務回顧

於回顧財政年度內，本集團錄得營業額約24,400,000港元，較上一個期間之19,571,000港元上升約24.6%，是由於去年新購入之附屬公司開始錄得營業額。

下表提供本集團按地區市場及業務分類劃分之收益分析。

	截至二零零七年 三月三十一日 止六個月		截至二零零六年 三月三十一日 止六個月		按年變動 百分比
	千港元	%	千港元	%	
資訊科技業務					
— 貿易	15,217	62.4	16,018	82	(5)
— 服務	9,177	37.6	3,553	18	58.3
	<u>24,394</u>	<u>100</u>	<u>19,571</u>	<u>100</u>	24.6
總計	<u>24,394</u>	<u>100</u>	<u>19,571</u>	<u>100</u>	24.6

毛利率由8.4%下降至7.2%，反映資訊科技業務競爭激烈。

就資訊科技部門而言，其仍處於建立本集團之資訊科技業務平台之發展階段。

本集團於來年仍將實施嚴謹之成本控制政策，以改善邊際利潤。

由於資訊科技分部並未達致最佳經濟規模效益，故本集團錄得股東應佔虧損約8,500,000港元或每股虧損0.56港仙。

### 新業務

於本財政期間內，本集團已收購 **China Rainbow Technology Limited** (「**China Rainbow**」) 及 **Digisat Network Limited** (「**Digisat**」) 之 80% 之股本。

**China Rainbow** 主要向中國電訊及互聯網服務供應商提供技術支援及管理諮詢服務。此收購之詳情於本公司在二零零六年四月十一日及二零零六年五月八日刊發之公佈內披露。

**DigiSat** 於二零零三年八月十八日註冊成立，主要從事互聯網電視平台業務，利用先進數碼廣播技術透過互聯網向客戶提供互動、高質素及可靠之影像傳送及多媒體娛樂。此收購之詳情於本公司在二零零七年一月八日刊發之公佈內披露。

本公司之全資附屬公司，**Chinaway Network Technology Limited** (「**Chinaway**」) 已參與一提供物流及貨運系統之新項目。此新項目包括軟件研發，組裝，培訓及保養。本公司管理層相信此新商業機會將加強本集團於中國大陸之資訊科技基礎。**Chinaway** 將檢討其現有之學校項目並視乎應收? 之可收回程度及收益率繼續維持其運作，然而，本公司管理層預期新物流部門將於短期內受益於 **Chinaway** 現有之業務網絡。

於二零零七年四月，本公司收購 **Envision Link Limited** (「**Envision Link**」) 全數股本。**Envision Link** 於二零零六年一月三日註冊成立，主要從事移動電話及其他通訊設備貿易。**Envision Link** 於其註冊成立日開業。

於二零零七年五月，本公司收購 **Global Great Limited** (「**Global Great**」) 全數股本。**Global Great** 於二零零五年一月十日註冊成立，主要從事互聯網電話服務。**Global Great** 於其註冊成立日開業。

於二零零七年六月，本公司收購 **Interactive Broadband Services Limited** (「**Interactive Broadband**」) 全數股本。**Interactive Broadband** 於一九九八年十二月十六日註冊成立，主要從事提供根據互聯網管理之服務，包括視像互聯網電話技術，視像及數據協作予寬頻互聯網用戶，**Interactive Broadband** 已於一九九八年十二月十六日開始其商業活動。此收購之詳情於本公司在二零零七年五月十四日刊發之公佈內披露。

透過該等收購，預期本集團之資訊科技平台將得以加強，以擴闊本集團之收益基礎及長遠而言改善本集團之邊際利潤。

### 展望

誠如二零零六年年報所述，本集團預期將於來年面對預料中之考驗。

本集團已拓寬資訊科技業務三年，投入資訊科技業務的努力漸見成果，毫無疑問需要投入更多工作，預期來年能為本集團帶來積極經濟效益。

就鞋履業部而言，本集團將實施嚴緊策略，以應付市場需求。

本集團在分配資源時將會非常謹慎，並會繼續發掘其他適合之業務商機，以及將投資擴充至其他具可觀投資回報與前景良好之潛在行業。

### 流動資金及財務資源

於二零零七年三月三十一日，本集團之現金及銀行結存約為**28,000,000**港元(二零零六年九月三十日：**17,900,000** 港元)，並無任何借款(二零零六年九月三十日：無)。

於二零零七年三月三十一日，本集團之資本負債比率為零(二零零六年九月三十日：零)。於二零零七年三月三十一日，本集團之營運資金(流動資產淨值)及流動比率分別約為30,100,000港元(二零零六年九月三十日：18,800,000 港元)及5.5倍(二零零六年九月三十日：3.0倍)。就流動資產之質素而言，逾76%之流動資產為銀行現金，而本集團預期將維持穩健之流動資金狀況。現有可動用之現金及銀行結存乃足以為本集團之營運所需提供足夠流動資金及資本來源。

#### 資產抵押及或然負債

於二零零七年三月三十一日，本集團自出售製造分部後並無抵押資產(二零零六年九月三十日：無)以獲取任何銀行信貸。本集團於二零零七年三月三十一日並無重大或然負債(二零零六年九月三十日：無)。

#### 訴訟

本公司全資附屬公司貫華網絡科技有限公司(「貫華」)於二零零六年十月向四名被告 Leung Yuen Sang, Sunny(「Leung先生」)、Fung Ka Man, Carmen、Ho Wing Yiu, Peter 及 Easeful Communications Limited(「ECL」)(統稱「被告」)展開高等法院初審法院訴訟編號2369/2006之訴訟。

本公司向Leung先生及ECL分別索償金額1,172,600.00港元及1,917,785.13港元，合共為3,090,385.13港元連同須予評估之利息及費用。本公司亦就被告違反合約及就多項於中國的學校項目交付之文件提出索償。

全部四名被告已提交及呈上彼等各自之抗辯，而Leung先生則已向本公司提出反訴訟，反訴訟之詳情如下：

Leung先生已於香港勞資審裁處提出關於拖欠工資及發還支出索償，訴訟編號為LBTC4350/2006。於二零零六年十一月，香港勞資審裁處審裁官判定，因Leung先生提出之索償為爭議之一部份，本公司及Leung先生將向高等法院之初審法院尋求裁決，而該兩項訴訟的索償均源自相同的事實，於勞資審裁處尋求裁決並不適當。因此，Leung先生於初審法院向本公司提出反訴索償，金額為522,088.83港元，即彼最初於勞資審裁處提出之索償。

董事認為，Leung先生於初審法院向本公司提出之反訴索償不會對本公司構成任何重大影響，而貫華將展開其向四名被告索償的行動。初審法院聆訊將快進行搜集及其他對話程序。就年終付款金額55,000.00港元及開支金額311,255.43港元，Leung先生尚未償還之索償總額366,255.43港元未能於勞資審裁處作出裁決。上述索償個案將移交初審法院以高等法院訴訟編號2594/2006審理。該兩項訴訟的索償均源自相同的事實。

除所披露者外，就董事所知，於本報告發出日期，本集團並無任何成員公司有任何未完結或面臨的重大訴訟、仲裁或索償事項。

#### 外匯風險

由於本集團大部分交易均以港元、美元及人民幣為單位，故本集團所承受之外幣波動風險有限。於回顧年度內，上述貨幣兌港元之匯率相對穩定。本集團並無就對沖本集團業務所涉及之外匯風險訂立任何遠期外匯合約。

#### 優先購買權

本公司之章程細則或百慕達（即本公司註冊成立之司法權區）法例並無優先購買權條文，規定本公司須向現有股東按持股比例發售新股。

#### 購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零七年三月三十一日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

### 購股權計劃

本公司於二零零二年六月十二日根據本公司股東（「股東」）之一般決議通過採納一項購股權計劃（「計劃」）。根據該計劃可能授出之購股權所涉及之股份數目最多不得超過本公司採納一項購股權計劃當日本公司股本之10%（即40,000,000股股份）（「限額」）。本公司可按以前股東大會得到股東批准以更新聞限額或授出不超過本公司股本之10%之購股權限額。

根據本公司於二零零六年三月二十四日根據本公司股東（「股東」）之一般決議，已更新購股權計劃授予購股權之10%一般限額，即115,000,000股。

根據本公司於二零零七年三月三十日根據本公司股東（「股東」）之一般決議，已更新購股權計劃授予購股權之10%一般限額，即194,800,000股。

於本期內，已分別於二零零六年十月十七日及二零零六年十一月一日總數授出114,500,000購股權予合資格人士。於二零零七年三月三十一日，並沒有任何購股權已經行使及114,500,000購股權並未行使。

於二零零七年三月三十一日後及於公佈日，已授出額外總數63,660,000購股權予合資格人士，總數133,628,000購股權已經行使及44,532,000購股權並未行使。

### 董事於股本之權益

於二零零七年三月三十一日，各董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉）；或(ii)根據證券及期貨條例第352條記入該條例所指之登記冊之權益及淡倉；或(iii)根據上市規則有關上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉：

董事姓名	持有股份數目 或應佔股份 或相關股份 數目或淡倉	實益擁有人	身分 於受控 法團之權益	佔股權之 概約百分比 或應佔股權 百分比 (%)
李文化 (附註 1)	198,242,000 (L)	198,242,000	196,792,000	10.18
陶樹榮 (附註 2)	19,480,000 (L)	19,480,000	—	1.00
甄華達 (附註 3)	19,480,000 (L)	19,480,000	—	1.00
戴景寬 (附註 4)	19,480,000 (L)	19,480,000	—	1.00
廖國華 (附註 5)	1,450,000 (L)	1,450,000	—	0.07
陳偉明 (附註 6)	1,450,000 (L)	1,450,000	—	0.07
徐伯行 (附註 7)	1,450,000 (L)	1,450,000	—	0.07

L：好倉

附註：

1. 上述 196,792,000 股股份由 Info Fortune Holdings Limited 持有，該公司由李文化全資擁有，餘下 1,450,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予李文化之購股權獲行使時將予配發及發行之 1,450,000 股股份。
2. 此等於 19,480,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予陶樹榮之購股權獲行使時將予配發及發行之 19,480,000 股股份。
3. 此等於 19,480,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予甄華達之購股權獲行使時將予配發及發行之 19,480,000 股股份。
4. 此等於 19,480,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予戴景寬達之購股權獲行使時將予配發及發行之 19,480,000 股股份。
5. 此等於 1,450,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予廖國華之購股權獲行使時將予配發及發行之 1,450,000 股股份。
6. 此等於 1,450,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予陳偉明之購股權獲行使時將予配發及發行之 1,450,000 股股份。
7. 此等於 1,450,000 股股份中之權益乃指根據購股權計劃授予徐伯行之購股權獲行使時將予配發及發行之 1,450,000 股股份。

除上述披露者外，於最後可行日期，概無董事或本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有 (i) 根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之有關條文被當作或視為擁有之權益或淡倉）；或 (ii) 根據證券及期貨條例第 352 條記入該條例所指之登記冊之權益或淡倉；或 (iii) 根據上市規則有關上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

### 主要股東

於二零零七年三月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所載，下列人士(不包括本公司董事或行政總裁)於本公司股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司披露之權益或短倉：

股東名稱	身份	所持有之已發行 普通股數目	佔已發行 股本百分比
Info Fortune Holdings Limited	實益擁有人(附註)	196,792,000	10.10%
Goldlite International Limited	實益擁有人	150,000,000	7.70%
Grandtech Management Limited	實益擁有人	160,544,458	8.24%
Wellington International Invest Limited	實益擁有人	210,000,000	10.78%
Lam Shu Chung	實益擁有人	358,000,000	18.38%

附註：Info Fortune Holdings Limited由李文化先生全資擁有。

除上文所披露者外，於二零零七年三月三十一日，本公司並無獲知會有任何其他人士(不包括本公司董事或行政總裁)擁有須記錄在本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊之有關股本中5%或以上股份權益(不論直接或間接)或短倉。

## 企業管治

### 遵守企業管治常規守規

本公司於回顧期間一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)之守則條文，惟下文之偏離情況除外：

根據守則之第A.4.1條守則條文，非執行董事須以特定任期委任並重選連任。本公司之獨立非執行董事並非以特定任期委任。然而，所有獨立非執行董事須根據本公司之公司細則於股東週年大會上輪值告退及重選連任。

### 審核委員會

本公司審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，成員包括陳偉明先生、廖國華先生及徐伯行先生。

審核委員會已與管理層檢討本集團採納之會計準則及慣例，並與管理層討論有關財務申報之事宜，包括審閱本集團於期內之未經審核中期賬目。彼等認為該等報表已遵從適用會計準則及上市規則，並已作適當披露。

### 薪酬委員會

薪酬委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，成員包括陳偉明先生、廖國華先生及徐伯行先生。

薪酬委員會負責檢討及釐定董事及本集團高級管理層之薪酬政策，以及其他與薪酬相關事項。

### 董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納一套有關本公司董事進行證券交易之行為守則，該守則之嚴格程度不低於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則所規定之標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，確定全體董事於截至二零零七年三月三十一日止六個月均遵從守則所載買賣標準之規定。

代表董事會  
主席  
陶樹榮

香港，二零零七年六月二十六日